



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2022

№ 687-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 20.03.2020 № 108-П и в Положение о министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области, утвержденное постановлением

В соответствии с Законом Астраханской области от 04.07.2022 № 38/2022-ОЗ «О Правительстве Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 20.03.2020 № 108-П «О министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области» изменение, изложив преамбулу постановления в новой редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 13.01.2020 № 1-П «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в Астраханской области», постановлением Губернатора Астраханской области от 08.06.2022 № 45 «О системе и структуре исполнительных органов Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Внести в Положение о министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от 20.03.2020 № 108-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 23.12.2022 № 687-П

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве государственного управления,
информационных технологий и связи Астраханской области, утвержденное
постановлением Правительства Астраханской области от 20.03.2020 № 108-П

Внести в Положение о министерстве государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

- в разделе 1:

в пунктах 1.1, 1.6 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем числе и падеже;

пункт 1.11 изложить в новой редакции:

«1.11. Местонахождение министерства: г. Астрахань, ул. Адмиралтейская, д. 53А.»;

- в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 после слов «Разрабатывает и вносит в установленном порядке в Правительство Астраханской области проекты» дополнить словами «законов Астраханской области.»;

в подпункте 2.1.3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в подпункте 2.1.4:

слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце шестом слова «и ведомственных» исключить;

в абзаце седьмом слова «проведение оценки» заменить словом «оценку»;

в подпункте 2.1.6 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- абзац девятый пункта 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«- утверждает структуру и штатное расписание министерства в пределах предельной штатной численности министерства, утвержденной постановлением Правительства Астраханской области, и фонда оплаты труда сотрудни-

ков министерства, бюджетную смету на его содержание в пределах, утвержденных на соответствующий период ассигнований, предусмотренных в бюджете Астраханской области;».

